
 

 

 

 

 

№2022-17 変更 
2022年3月 

 

 

 

 

検査方法名変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、下記検査項目におきまして、現使用試薬製造中止のため、代替試薬に変更 

させていただきます。これに伴い、検査方法名を変更させていただきたくご案内い 

たします。 

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。 

謹白 

 

 

 

記 
 

 

■ 実 施 日   2022 年 3 月 22 日（火）ご依頼分より 

 

■  変更項目および変更内容 
項目 

コード 
検 査 項 目 変更内容 新 現 

0A08 4 
エストロゲンレセプター
（IHC） 

検査方法 免疫組織化学染色法 酵素抗体法（LSAB法） 

0A12 6 
プロゲステロンレセプター
（IHC） 

0A16 5 
エストロゲンレセプター/
プロゲステロンレセプター
（IHC） 

6177 4 胃癌HER2タンパク（IHC） 

※検査方法名変更以外に検査内容の変更はございません。 

 


